

## **GARN nätverksmöten**

### ***GARNs första nätverksmöte hölls på Finlandshuset i Stockholm 25–26 april 2013.***

Under den första dagen av nätverksmötet deltog inbjudna gäster från Statens folkhälsoinstitut och Lotteriinspektionen utifrån temat ”Utvecklingen inom spelsektorn i Sverige och internationellt”. En paneldiskussion hölls under rubriken ”Svensk spelreglering och spelforskning om tio år” med deltagare från SPER, Svenska Spel, Betsson, Sustainable Interaction och Sieps.

Den andra dagen presenterades forskning av GARN medlemmar kring spelansvarsverktyget PlayScan, en ny bok om ”Ansvar och marknader”, och analys i SWELOGs fördjupningsstudie som jämför personer med och utan spelproblem.

### ***GARNs andra nätverksmöte hölls på Elite Palace Hotel i Stockholm 24–25 oktober 2013.***

Under den första dagen av nätverksmötet deltog tre inbjudna gäster; Robert Williams: Forskningskordinator på Alberta Gaming Institute; Ludwig Kraus forskningsledare på Institut für Therapieforschung i München, och Sylvia Kairouz från Concordia University.

Dag två presenterade GARN-medlemmar pågående forskning. Bland annat presenterade Frida Fröberg preliminära resultat från sin kommande avhandling, Ingvar Rosendahl resultat baserat på Swelogsdata, Jakob Jonsson om uppföljningen av 578-studien, Jenny Cisneros Örnberg om svensk spelreglering och Per Binde om användandet av tärning i 1600–1800-talets rättsväsende.

### ***GARNs tredje nätverksmöte hölls i Strängnäs 8–9 maj 2014.***

Programmet innehöll bland annat studiebesök på Lotteriinspektionen, diskussioner med representanter från The Finnish Foundation for Gaming Studies om möjliga samarbeten mellan spelforskare, och möjligheterna för ett nordiskt nätverk. Folkhälsomyndigheten presenterade om Swelogs inför fjärde mätningen i det epidemiologiska spåret. Forskningspresentationer baserad på Stödlinjedata, om Playscan och två presentationer om spelforskning och spelreglering

### ***GARNs fjärde nätverksmöte hölls på Långholmens konferens i Stockholm 19–20 november 2014.***

Presenterade gjorde bland annat Anders C Håkansson från Lunds universitet, Rune Aune Mentzoni från Universitetet i Bergen, Norge, Daniel Kardefeldt-Winther från Department of Media and Communications, London School of Economics, Johan Edman från SoRAD, Benedicte Eljers från Center för Ludomani i Danmark.

Nätverksmötet inkluderade ett studiebesök på Solvalla med presentation kring ATGs ansvarsarbete.

### ***GARNs femte nätverksmöte hölls i Västerås 28–29 maj 2015.***

De två dagarna inkluderade diskussioner kring beroendekonceptet – är spelberoende ett beroende som andra?; spelindustrins ansvarsarbete; prevention – vad fungerar och hur ska framtidens spelprevention se ut?; och behandling och behandlingsansvar. På dag två presenterade doktorander inom GARN-nätverket sina pågående avhandlingsprojekt.

***GARNs sjätte nätverksmöte hölls på Scandic Triangeln i Malmö 28–29 april 2016.***

Under den första dagen presenterade två inbjudna gäster; Susana Jiménez-Murcia och Fernando Fernández-Aranda från Bellvitge-sjukhuset i Barcelona under rubrikerna ” Modern treatment for gambling disorder: systematic treatment and clinical gambling research” och ” Association between gambling and other substance and non-substance addictive behaviours. Challenges in the treatment setting.”

Även resten av programmet fokuserade på presentationer och diskussioner kring olika typer av behandling vid spelproblem, tex motiverande samtal (Henrik Josephson), återhämtning (Ingvar Rosendahl) och anhöriga som del i behandling av spelberoende (Anders Nilsson). Diskussionerna handlade även om Socialdepartementets lagförslag om behandling och prevention av spelberoende.

***GARN höll sitt sjunde nätverksmöte den 18 oktober 2016 på Elite Arcadia i Stockholm***

Under temat ”Idag och framtiden” hölls bland annat presentationer kring spel och spelproblem ur ett folkhälsoperspektiv (Jessika Svensson), kvalitativa studier om spel och spelproblem (Kristina Sundqvist). Jenny Cisneros Örnberg ledde en gemensam diskussion kring den forskning som bedrivs inom GARN och GARNs framtid.

***GARN höll sitt åttonde nätverksmöte på Finlandshuset den 3–4 maj 2017 i Stockholm.***

Den första dagen var Maria Wennberg Sedigh, utredningssekreterare och senior advisor vid Lotteriinspektionen och Johan Röhr, expert till Spellicensutredningen och chefsjurist vid Lotteriinspektionen inbjudna för att berätta om spellicensutredningen och dess förslag. Detta följdes av presentationer av de forskningsprojekt om spel som pågår på Centrum för socialvetenskaplig alkohol- och drogforskning (SoRAD) och två presentationer om arbetslivet och riskabelt spelade (Per Binde) och förebyggande insatser (Jonas Rafi). Tom Kettunen från Nordic Studies on Alcohol and Drugs, NVC presenterade vad som händer i Finland på spelområdet. Representanter från Folkhälsomyndigheten presenterade longitudinella Swelogsanalyser och det nationella kunskapsstödet.

***GARNs nionde nätverksmöte hölls på Elite Palace Hotell i Stockholm, 9–10 april 2018.***

Vid mötet var Jani Selin från Institutet för hälsa och välfärd/THL, Finland och Ståle Pallesen från Bergen Addiction Research Group og Nasjonalt kompetansesenter for Spillforskning inbjudna som externa talare. Selin presenterade under titeln ”Reflections on gambling policies and politics of gambling” och Pallesen om norsk spelpolitik.

Resten av programmet bestod av presentationer från GARN-medlemmar och behandlade bland annat utvecklingen av Gambling Identification Disorder Test (G-DIT) (Olof Molander), Onlinespel och spelansvar (Ekaterina Ivanova), Ansvarsförskjutning och marknadsbaserad särkoppling (Susanna Alexius) och Responsible gambling i praktiken (Jenny Cisneros Örnberg).

***GARNs tionde nätverksmöte hölls på Freys Meetings i Stockholm, 14–15 oktober 2019.***

Detta nätverksmöte var ett samarrangemang med GARNs nordiska motsvarighet, GAMIC (Nordic Gambling Research Network – Gambling in Context), och den första gemensamma dagen hölls under temat ” State regulation and societal handling of problematic gambling.”

Den första dagen presenterade bland annat Jani Selin från National Institute for Health and Welfare, Finland med titeln ”How has Finland been able to maintain a gambling monopoly in the EU?”, Michael Egerer, Helsingfors universitet, med titeln ”The public image and

function of gambling provision in Finland: An interview study” och Pekka Sulkunen, från samma lärosäte med rubriken “The Public Interest Approach to Gambling Policy and Research”.

Den finska spelforskarna representerades även av Riitta Matilainen med presentationen ”Baby boomers as gamblers: the role of societal regulation in the taming of Finnish gambling”, Janne Nikkinen med presentationen “Costs of gambling proceeds – Comparison of Nordic monopolies in three countries” och Veera Kankainen och Tuulia Lerkkanen med sin presentation “Constructing the Good – Finnish Civil Society, Media and Citizens on the Legitimation of Using Gambling Profits to Public Purposes.”

Ståle Pallesen, Department of Psychosocial Science, Bergens universitet presenterade med titeln “Predictors of Gamblers Beliefs About Responsible Gambling Measures”.

Bland GARN-medlemmarna presenterade bland annat Johan Svensson om spelreklam i sociala medier i Sverige, Viktor Månsson om spelsug, Jessika Spångberg om spel och spelproblem bland europeiska 16-åringar, Per Binde om spelrelaterad brottslighet i Sverige och David Forsström berättade om sin litteraturgenomgång av ansvarsåtgärder inom spel. Dagarna avslutades med en diskussion under temat *Identifying future avenues for cross Nordic and comparative research*.

#### ***GARNs elfte nätverksmöte hölls online via Zoom, 27 april 2021***

På grund av Coronapandemin så kunde vi inte hålla några nätverksmöten under 2020 och 2021. I april 2021 så genomfördes dock ett nätverksmöte online för att GARNs medlemmar skulle få möjlighet att diskutera pågående forskning inom nätverket.

Under GARN-mötet presenterade bland annat Per Binde om spelproblem och förskingring, Klara Goedecke om genus, rationalitet och emotioner i svensk spelreklam och Nikita Tjernström om spelstrategier i ett ”Rat Gambling Task”. Dagen avslutades med en diskussion om spelmarknadsutredningen.

#### ***GARNs tolfte nätverksmöte hölls på Mornington Hotel i Stockholm 10–11 oktober 2022.***

De två dagarna bestod bland annat av presentationer kring denormaliseringen av spel om pengar i Sverige 2000–2020 (Per Binde), om low-risk gambling recommendations och forskning i samarbete med spelindustrin (Jakob Jonsson), utbud av behandling och spelberoendebehandlarens roll (Viktor Månsson), Kliniska erfarenheter av behandling för spelberoende – spelmönster, självavstängning och samsjuklighet hos vårdsökande patienter (Anders Håkansson) och avhopp från spelberoendebehandling (Anders Nilsson).

Andreas Prochazka presenterade om ”Måttfullhet. En marknadsföringsrättslig studie om kraven på måttfullhet i alkohol-, tobaks-, spel- och konsumentkreditlagen” och Katya Gonzalez Diaz med titeln ”‘Moderation’ in Swedish gambling advertising regulation: analysis of stakeholder’s interpretations”.

Dagarna innehöll även många diskussioner, bland annat kring olika internationella spelkonferenser och GARN-medlemmarnas erfarenheter och reflektioner kring dessa.

***GARNs trettonde nätverksmöte hölls i Stockholm, Campus Albano, 20–21 november och i Strängnäs, Bishop Arms 22 november 2023.***

GARN-nätverket fyller tio år och detta uppmärksammade vi genom att genomföra ett tredagars nätverksmöte med inbjudna talare från nätverket, myndigheter, regioner, kommuner och civilsamhälle. Syftet var att presentera den senaste forskningen och aktuella utvecklingsfrågor på spelområdet och skapa en mötesplats för samtal och erfarenhets- och kunskapsutbyte mellan olika aktörer inom fältet för reglering, prevention och behandling under temat ”*Spelproblem i Sverige: dagsläge och framåtblickar*”. Programmet varvade forskningspresentationer i plenum, vilka spelades in och finns tillgängliga på Institutionen för folkhälsovetenskaps [hemsida](#), och presentationer och samtal i workshopformat.

På den tredje dagen genomförde GARN-medlemmarna ett studiebesök på Spelinspektionen i Strängnäs och fick en dragning av flertalet medarbetare som berättade om verksamheten. På eftermiddagen diskuterade vi pågående forskning, med fokus på doktorander inom nätverket och deras arbeten. Dagen avslutades med en diskussion om nätverkets framtid och möjliga gemensamma forskningsmedelsansökningar.